János utolsó vallomását a kivégzése előtt minél előbb küldje meg.

Carolus VI.
Reverendi, honorabiles etc.
Posteaquam repetitis jam vicibus acceleratio inquisitionis cum

Pragae incaptivato, antehac quidem judaeo, jam vero christian o J oanne
Kollman vocato, qui nimirum edicitis suir judaeos Kismartonienses
Jacob Hirschl et Samuel Kollman dictos gravavit, demandata fuisset,
in copialiter vero acclusa relatione nobis postremo submissa uberius
deduceretur, cur praedicta inquisitio hucusque terminari non potuerit,
praefatosque Kismartonienses [udaeos, licet commissum crimen hac-
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tenus negent, nihilominus ejusdem complicitatis reos esse videri, hinc
penes communicationem praeannexae relationis vobis hisce benigne
committendum esse duximus, ut si etiam ad nuperum dictorum judaeo-
rum memoriale ac penes idem sub 4-a currentis scriptas regiae cancel-
lariae nostrae Hungarico aulicae literas compedes iisdem judaeis depo-
siti hucusque fuissent vel ob allegatum pedum tumorem deinceps quo-
que deponi deberent, illi ninilominus ulterius sub bona et secura cus-
todi a, ne nimirum fuga se salvandi occasionem arripiant, in arce La-
kenpach captivi detineantur. In reliquo novissime etiam regio nostr o
in Bohemia appellationum tribunali demandari curavimus accelera-
tionem et terminationem praenotatae inquisitionis, necnon transmis-
sionem ejus, quod ex ulteriori confrontatione ac in loco supplicii futu-
ris dictis Joannis Kollman eveniet, ut his acceptis etiam cum antelatis
Kismartoniensibus judaeis de facto in Lakenbach captivis ad ulteriora
provadi queat. Caeterum gratia nostra caesareo-regia vobis benigne pro-
pensi manentes. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die vigesima
secunda mens is Decembris anno domini millesimo septingentesimo tri-
gesimo.

Carolus manu propria. Adamus Assády episcopus
Veszprimiensis manu propria.
Elias Vanyeczky manu propria.

Sopron vármegyei közgyűlési jegyzőkönyv VIlI. 669-70.
Ennek a királyi leiratnak eredetije megtalálható uo. az 1730. évi közgyűlési

iratcsomóban a december havi iratok között.

521.

1731. február 9. Bécs. A bécsi császári udvari marschall hivatalosan
megkeresi herceg Eszterházy Pál Antalt, hogy Assur Mayer zsidó 7000
forint követelése Sussman Gerson zsidónak Nagymartonban lefoglalt
789 db fontbő1·ből, 59 db németbőrből, 100 akó magyar borból és egyéb

értékek és ingóságokból kielégítessék.

Anno 1731. die 9. Februarii Assur Mayer judaeus pro tunc apud
Marcum .Hirschl aulicum privilegiatum judaeum cassae administrator
suo modo impetravit a benignissime mihi commisso caesareo supremo
aulae mareschallatus officio judiciarium sequestrum contra judaeum
Gerson Susman aeque cassae administratorem W olff Verthenhaimbe-
rianum intuitu debiti summae 5000 florenorum capitalis, medio vero
tempore una cum interesse et expensis ad 7000 florenos exurgentis,
idemque sequestrum interposita facultate in specie super praevie jam
medio 9-na Septembris anni modo praeterlapsi ad celsitudinem vestram
datarum compassualium literarum inhibitis et judieialiter aestimatis,
in celsitudinis vestrae dominio Matterstorff existentibus 789 cutibus,
vulgo pfundtleder dictis, non absimiliter 59 itidem cutibus teutsche
háute nuncupatis et super centum urnis vini Hungarici, item super
ibidem existentibus memorati 1. rebus argenteis, aliisque mobilibus et
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effectibus, praecipue vero super fundo ipsius inculto Matterstorffensi,
ibidemque in synagoga reperibilibus viri, mulierumque sessionibus
peragi, superindeque Iiteras compassuales celsitudini vestrae sonantes
sibi extradari demisse postulavit. Quia vero taIismodi supplicantis pos-
tulato de jure deferri potuit, hinc celsitudinem vestram ex obIigamine
officii mei debito cum honore requirendam duxi, non gravetur officia-
libus dominii sui Matterstorff superinde committere, quatenus praevie
jam ad instantiam suprafati supplicantis inhibitae cutes, vina item Hun-
gerica et omnes reliqui partis I. effectus iterato et ex superabundanti
sequestrentur, taIiterque sequestro et inhibitione ibidem intabulata jam-
dictus A. plenariam intuita tam dictae capitalis summae, quam et ex
eadem promanantis interesse et expensarum consequi valeat securi-
tatem. Caeterum me favoribus commendans maneo celsitudinis vestrae
ad obsequia paratus :

Viennae, die 9. Februarii 173l.
Sopron vármegyei levár, Iuridica acta tasc. 102. nr. 3653.

522.

1731. március 1. előtt. Gróf Windischgriitz Kristóf Ehrenreich peTt indít
Sussman Gerson zsidó ellen, akinek még 1728-ban 7000 rajnai forintot
kölcsön adott 6 évre, de bár ez az idő még nem múlt el, mivel a kama-
tokat nem fizette pontosan és mert állítólag Bécsben mindenét elvesz-

tette és hitelezői is szorongatják, ezért biztositani kívánja a pénzét.

Causa illustrissimi domini Christophori Honorii sacri Romani im-
perii comitis a Windisgrátz, velut A. contra et adversus Gersonem
Susmon judaeum, alias ex oppido Materstorff oriundum, ast nunc in
archiducali civitate Viennensi semet detinentem, ut I. spectabili ac gene-
rosa domino Stephan o Zeke de Petőháza sacrae caesareae regiaeque
maiestatis consiIiario, qua inclyti comitatus Soproniensis vicecomiti
propanitur sequentibus:

Qualiter praescriptus I. in anno 1728. die 8. Januarii illustrissimo
domino comiti A. vigore literarum carthabiancarum eatenus sub dato
praescripto de se datarum septem millibus florenis Rhenensibus, id est
7000 fl. R. liquido debitor manserit et licet debiti hujus liquidi perso-
lutionem a dato praescripta in decursu sex annorum obligasset, quia
tamen una etiam ad omnes domino A. placitas conditiones semet
adstri.nxisset et praeterea interesse omni quadrante anni rite exolvere
debuisset, haec autem in specie placita domino A. conditio esset, ut
quidquid in regno Hungariae rerum mobilium et ii.unobilium quemodo-
cunque haberet, id totum pro speciali hypotheca respectu praedeclarati
debiti deserviret et antelatus 1. in foro etiam Hungarico juri stare
tenetur, praeterea si quod periculum de summa capitali et interessati
amittenda immineret, non expectato etiam praescriptorum sex annorum
effluxu dum et quando sibi satisfactionem placita modalitate procurare
integrum sit, hinc siquidem et interesse solutionis terminum jam neg-
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Iexisset et quod plurimum est, ex quo, ut fama fert, omnia sua Viennae
amittendo complu res creditores illius effectus in hoc inclyto comitatu
habitos apprehendere niterentur, huicve domino A. praesentissimum
de amittendo suo activo debito immin eret periculum.

Vellet itaque idem dominus comes A. antelatum 1. coram titulato
domino vicecomite ratione praevia in jus et causam convenire et quia
idem vigore articuli 35. anni 1729. causa in isthac competens judex
esset, per eandem antelatam partem 1. ad unum certum et conpetentem
terminum citari ac evocari facere ac tandem sibi praevia ejusdem 1. tam
in summa capitali, quam interesse et expensis convictione ex effectibus
ejusdem seu rebus mobilibus aut immobilibus in hoc inclyto comitatu
reperibilibus, in quantum sufficerent, reali et effectiva executione me-
diante congruam satisfactionem impendi, taliterque jus et justitiam,
debitumque jur-is et justitiae complementum administrari desideraret,
reservando generaliter reservanda.